河北省广告协会文件

冀广协【2020】4 号

关于印发河北省广告协会

“ADASHEBⅠ”、“ADASHEBⅡ”、“ADASHEB

Ⅲ”证明商标使用条件细则的通知

各市广告协会、各会员单位：

河北省广告协会证明商标已于2020年4月7日正式由国家知识产

权局商标局核准注册，现将河北省广告协会向商标局备案的《河北省

广告协会“ADASHEBⅠ”、“ADASHEBⅡ”、“ADASHEBⅢ”证明商标使用条

件细则》印发给你们，请各市广告协会对照本标准对申请企业进行对

照检查。按照要求完成河北省广告协会年度证明商标申报工作。

附：河北省广告协会“ADASHEBⅠ”、“ADASHEBⅡ”、“ADASHEBⅢ”

证明商标使用条件细则。

河北省广告协会

2020 年 4 月 7 日

2

附件：

河北省广告协会
“ADASHEBⅠ”、“ADASHEBⅡ”、“ADASHEBⅢ”

证明商标使用条件细则
（2019 年修订）

为引导广告企业向专业化、国际化、品牌化方向发展，根据河北

省广告业发展的实际情况，将申请使用一级（二级、三级）广告企业

证明商标的企业按实际经营内容与核心竞争力的情况分为四类。依据

《河北省广告协会“ADASHEBⅠ”证明商标使用管理规则》、《河北省

广告协会“ADASHEBⅡ”证明商标使用管理规则》、《河北省广告协会

“ADASHEBⅢ”证明商标使用管理规则》第二章所规定的证明商标使用

条件，对不同服务类型的企业提出以下标准。

一、综合服务类

指以品牌服务为核心，为广告主提供广告传播全过程、全方位服

务的企业。服务内容包括市场调查、品牌传播策划、创意设计制作、

公关活动、媒体策划与媒体广告资源购买、广告效果评估等。企业核

心竞争力体现为提供整合营销策划与全方位广告传播服务的能力和质

量。

（一）一级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范，依

法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

3

2．企业注册资本不低于 100 万。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 500 万元

（自有媒体及代理媒体广告资源销售的营业收入除外）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有本科及以上学历。建立广告审查管理

制度，有至少 2 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工

业务技能。

5．在过去 2 年内为不少于 5 个品牌提供整合营销策划、创意设计

制作等综合服务；通过专业服务，有效提升品牌知名度，广告效果明

显，获得客户肯定。

6．近 3 年制作发布过的广告作品或营销案例，在副省级行业协会

或政府部门组织的广告赛事活动中获得等级奖 3 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8.企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 4 件。

(二)二级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 50 万元。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 300 万元

（自有媒体及代理媒体广告资源销售的营业收入除外）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

4

务技能。

5．在过去 2 年内为不少于 3 个品牌提供整合营销策划、创意设计

制作等综合服务；通过专业服务，有效提升品牌知名度，广告效果明

显，获得客户肯定。

6．近 3 年制作发布过的广告作品或营销案例，在市级以上行业协

会或政府部门组织的广告赛事活动中获得等级奖 2 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 3 件。

（三）三级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 30 万元。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 200 万元

（自有媒体及代理媒体广告资源销售的营业收入除外）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．在过去 2 年内为不少于 2 个品牌提供整合营销策划、创意设计

制作等综合服务；通过专业服务，有效提升品牌知名度，广告效果明

显，获得客户肯定。

6．近 3 年制作发布过的广告作品或营销案例，在市级以上行业协

5

会或政府部门组织的广告赛事活动中获得等级奖 1 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 1 件。

二、媒体服务类

指为媒体提供广告资源销售（包括自有媒体或代理媒体广告资

源），以及为广告主提供媒体策划、媒体广告资源购买等专项服务型

广告企业。企业核心竞争力体现为，为媒体提供代理、销售、品牌运

营以及为广告主提供媒体策划、媒体广告资源购买等专项服务的专业

化水平，及其规模化、网络化、跨地域性的媒体资源与经营能力。

（一）一级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 100 万元。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 1000 万

元（指纯媒体服务的营业收入）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有本科以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 2 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．在过去 2 年内为不少于 5 个品牌提供媒体策划、媒体广告资源

购买或代理发布服务；通过专业服务，有效提升品牌知名度，广告效

6

果明显，获得客户肯定。

6. 近 3 年制作发布过的广告作品或案例，在副省级行业协会或政

府部门组织的广告赛事活动中获得等级奖 3 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 4 件。

（二）二级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 50 万元。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 600 万元

（指纯媒体服务的营业收入）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．成功服务 2 年以上的客户不少于 2 个；在过去 2 年内为不少于

3 个品牌提供媒体策划、媒体广告资源购买或代理发布服务；通过专

业服务，有效提升品牌知名度，广告效果明显，获得客户肯定。

6. 近 3 年制作发布过的广告作品或案例，在市级以上行业协会或

政府部门组织的广告赛事活动中获得等级奖 2 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

7

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 2 件。

（三）三级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 30 万元。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 400 万元

（指纯媒体服务的营业收入）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．在过去 2 年内为不少于 2 个品牌提供媒体策划、媒体广告资源

购买或代理发布服务；通过专业服务，有效提升品牌知名度，广告效

果明显，获得客户肯定。

6. 近 3 年制作发布过的广告作品或案例，在市级以上行业协会或

政府部门组织的广告赛事活动中获得等级奖 1 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 2 件。

三、设计制作类（广告企业）

指以广告设计、制作为主要业务内容的专项服务型广告企业。服

8

务内容包括影视广告、平面广告、互动（网络）广告、售点广告的创

意设计、制作；企业与品牌形象识别系统设计、包装设计等。企业核

心竞争力体现为专业化的设计、制作水平。

（一）一级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 100 万元。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 300 万元

（指广告创意与设计制作的营业收入）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有本科以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 2 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．在过去2年内为不少于5个品牌提供广告创意设计与制作服务；

通过专业服务，有效提升品牌知名度，广告效果明显，获得客户肯定。

6．近 3 年制作发布过的广告作品，在副省级行业协会或政府部门

组织的广告赛事活动中获得等级奖 4 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 4 件。

（二）二级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

9

2．企业注册资本不低于 50 万元。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 200 万元

（指广告创意与设计制作的营业收入）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．在过去2年内为不少于3个品牌提供广告创意设计与制作服务；

通过专业服务，有效提升品牌知名度，广告效果明显，获得客户肯定。

6．近 3 年制作发布过的广告作品，在市级以上行业协会或政府部

门组织的广告赛事活动中获得等级奖 3 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 3 件。

（三）三级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 30 万元。（准入条件）

3．企业广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 100 万元

（指广告创意与设计制作的营业收入）。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

10

5．成功服务 2 年以上的客户不少于 1 个；在过去 2 年内为不少于

2 个品牌提供广告创意设计与制作服务；通过专业服务，有效提升品

牌知名度，广告效果明显，获得客户肯定。

6．近 3 年制作发布过的广告作品，在市级以上行业协会或政府部

门组织的广告赛事活动中获得等级奖 2 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告不少于 2 件。

设计制作类（标识企业）

指以室内外广告牌（灯箱）、商业招牌、导视牌、品牌形象货架、

展示道具、城市家具、空间陈列、环境艺术、视觉图形等所有非平面

（印刷或影视）视觉的有形产品（作品）的设计、制作和相关技术的

应用，通过视觉途径达到传递商业、非商业信息或提升环境形象的目

的，企业核心竞争力体现为专业化的设计或制作水平。

（一）一级广告企业标准

1．企业成立 3 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；企业通过 ISO9001 质量管理体系认证；依法纳税，无严重不

良记录。 （准入条件）

2．企业注册资本不低于 200 万元。（准入条件）

3. 企业年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低 300 万元。（准

入条件）

11

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 2 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5. 在过去 2 年内成功服务知名客户（品牌）不少于 3 个；为同一

客户（品牌）完成不少 3 个项目的标识设计或制作服务；完成的单项

合同金额不少于 100 万的项目不少于 3 个。

6.近 3 年内，在副省级行业协会或政府部门组织的广告活动中获

得等级奖或获得国家专利 2 件（含）以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。

（二）二级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 50 万元。（准入条件）

3．企业年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 200 万元。（准

入条件）

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5.在过去 2 年内成功服务知名客户（品牌）不少于 2 个；完成的

12

单项合同金额不少于 70 万的项目不少于 2 个。

6. 近 3 年内，在市级以上行业协会或政府部门组织的广告活动中

获得等级奖或获得国家专利 1 件（含）以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。

（三）三级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全。依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 30 万元。（准入条件）

3．企业年营业收入（纳税收入）不低于 100 万元。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有大专以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5.在过去 2 年内成功服务知名客户（品牌）不少于 1 个；完成的

单项合同金额不少于 20 万的项目不少于 1 个。

6．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

7.企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。

四、数字营销类

13

指基于以互联网、移动互联网为代表的数字交互式媒体进行品牌

营销传播活动的专项服务型广告企业。通过数字化多媒体渠道实现营

销传播的精准化、可量化和数据化。企业核心竞争力体现为利用数字

媒体的特性进行品牌传播活动的专业策划能力与执行水平。

（一）一级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 100 万元。（准入条件）

3．基于互联网技术从事广告营销的技术类企业（无媒体代理业

务），广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 500 万元，基

于互联网和移动互联网媒体从事专业整合营销传播活动的企业（含媒

体代理业务），广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 1000

万元。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有本科以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 2 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．技术类企业成功服务 2 年以上的客户不少于 5 个；整合营销类

企业在过去 2 年内为不少于 15 个客户提供数字营销服务；通过专业服

务，有效提升品牌知名度，广告效果明显，获得客户肯定。

6．近 3 年实施过的数字营销案例，在副省级行业协会或政府部门

组织的广告赛事活动中获得的等级奖 3 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

14

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告或网络公益

营销事件不少于 4 件。

（二）二级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 50 万元。（准入条件）

3．基于互联网技术从事广告营销的技术类企业（无媒体代理业

务），广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 300 万元，基

于互联网和移动互联网媒体从事专业整合营销传播活动的企业（含媒

体代理业务），广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 700

万元。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有本科以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．技术类企业成功服务 2 年以上的客户不少于 4 个；整合营销类

企业在过去 2 年内为不少于 10 个客户提供数字营销服务；通过专业服

务，有效提升品牌知名度，广告效果明显，获得客户肯定。

6．近 3 年实施过的数字营销案例，在市级以上行业协会或政府部

门组织的广告奖项以及国际广告赛事活动中获得等级奖 2 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

15

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告或网络公益

营销事件不少于 2 件。

（三）三级广告企业标准

1．企业成立 2 年以上，依法登记注册、制度健全、管理规范、制

度健全；依法纳税，无严重不良记录。（准入条件）

2．企业注册资本不低于 30 万元。（准入条件）

3．基于互联网技术从事广告营销的技术类企业（无媒体代理业

务），广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 150 万元，基

于互联网和移动互联网媒体从事专业整合营销传播活动的企业（含媒

体代理业务），广告年营业收入（纳税收入）连续 2 年均不低于 500

万元。（准入条件）

4．企业广告业务负责人具有本科以上学历。建立广告审查管理制

度，有至少 1 名广告审查人员。鼓励企业加强员工培训，提高员工业

务技能。

5．技术类企业成功服务 2 年以上的客户不少于 3 个，整合营销类

企业在过去 2 年内为不少于 5 个客户提供数字营销服务；通过专业服

务，有效提升品牌知名度，广告效果明显，获得客户肯定。

6．近 3 年实施过的数字营销案例，在市级行业协会或政府部门组

织的广告赛事活动中获得等级奖 1 件以上。

7．企业关注行业发展、积极参与行业活动。注重自主创新和企业

品牌建设，培育企业核心竞争力。

8．企业注重社会责任、热心社会公益，并为此做出贡献，具有一

定的社会影响力。近 3 年每年创意、制作或发布公益广告或网络公益

16

营销事件不少于 1 件。